[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 28.11.2022г. №229-р
«О проведении ежегодного мероприятия
«Новогодняя елка Главы
муниципального образования
«Черноярский район» -  2022»

В целях стимулирования детей и подростков к развитию творческого, интеллектуального, физкультурно-спортивного потенциала, участию в социально значимых проектах, проявлению активной жизненной позиции:
1. Управлению образования администрации МО «Черноярский район» (Крахмалева Т.В.) провести с 26.12.2022г – 30.12.2022г мероприятие «Новогодняя елка Главы муниципального образования «Черноярский район» - 2022» (далее - мероприятие).
2. Утвердить Положение о проведении мероприятия (Приложение 1).

3. Начальнику отдела финансов и бюджетного   планирования администрации   МО «Черноярский район» (Степанищева Л.В.) обеспечить финансирование мероприятия.
4. Начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (О.В. Сурикова) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».
5. Распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации МО «Черноярский район» Т.А. Буданову.
Глава района                                                                                 С.И.Никулин
Приложение 1
к распоряжению администрации

 муниципального

«Черноярский район»
от 28.11.2022г. № 229-р
Положение
о проведении мероприятия

«Новогодняя елка Главы муниципального образования

«Черноярский район» - 2022»
1.  Общие положения.
1.1. Настоящее Положение определяет порядок выдвижения кандидатур для награждения участников мероприятия «Новогодняя елка Главы муниципального образования «Черноярский район - 2022» (далее - мероприятие).

 1.2. Мероприятие является формой поощрения детей и подростков, учащихся 5-11 классов, добившихся успехов в учебе, творческой, физкультурно - спортивной, волонтерской деятельности.
2. Цель проведения мероприятия
2.1. Стимулирование детей и подростков к развитию творческого, интеллектуального, физкультурно-спортивного потенциала, участию в социально значимых проектах, проявлению активной жизненной позиции.

3. Участники мероприятия
3.1 .  Для участия в мероприятии выдвигаются кандидатуры детей:

- имеющих отличные результаты обучения за первое полугодие текущего учебного года;

-  имеющих дипломы победителей, призеров всероссийского, межрегионального, областного и районного этапов предметных олимпиад;
- имеющих грамоты и дипломы за призовые места в областных и всероссийских конкурсах творческой, физкультурно-спортивной, научной направленностей;

 - активных участников системы дополнительного образования, сферы культуры;

 -активистов детских общественных объединений, ученического самоуправления.

3.2. Право стать участником мероприятия предоставляется обучающемуся не чаще чем 1 раз в 2 года.
4. Порядок и сроки предоставления документов.
4.1. Документы для участия в мероприятии направляются в отдел по делам молодежи, физкультуры и спорта управления образования администрации муниципального образования «Черноярский район» до 16.12.2022 года:
- ходатайство руководителя учреждения;

- список кандидатов с указанием фамилии, имени, отчества, класса.

5. Порядок принятия решения об участии в мероприятии

     5.1. Количество участников мероприятия согласовывается с главой муниципального образования «Черноярский район» (Приложение 1).
 5.2. Для определения участников мероприятия от каждой общеобразовательной организации муниципального образования «Черноярский район», для рассмотрения ходатайств утверждается комиссия из числа представителей администрации МО «Черноярский район» (Приложение 2)
5.3. На комиссию возлагаются следующие функции:
 - определение квоты участников мероприятия;

- рассмотрение поступивших документов;

- утверждение списка участников;

- награждение участников мероприятия.

6. Финансирование

 6.1. Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств муниципальной программы «Молодежь Черноярского района».
Приложение 1

Квота на участие в мероприятии
«Новогодняя елка Главы муниципального образования

 «Черноярский район» 2022»

	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Квота

	1
	МКОУ «СОШ с. Чёрный Яр»
	50

	2
	МКОУ «СОШ с. Старица имени Героя Советского Союза Конева П.Ф.»
	10

	3
	МКБОУ «СОШ с. Зубовка»
	7

	4
	МКОУ «СОШ с. Поды»
	4

	5
	МКОУ «ООШ с. Ступино»
	2

	6
	МКОУ «СОШ с. Вязовка»
	4

	7
	МКОУ «СОШ с. Каменный Яр имени Героя Советского Союза Аблязова Ф.Р.»
	3

	8
	МКОУ «СОШ с. Солодники имени Героя Советского Союза Татарченкова П.И.»
	9

	9
	МКОУ «СОШ с. Ушаковка»
	7

	10
	ГАПОУ  АО «Черноярский губернский колледж»
	12

	Всего
	108

Приложение 2
Состав комиссии по организации и проведению мероприятия
 «Новогодняя елка Главы муниципального образования «Черноярский район - 2022»
	Ф.И.О.
	Место работы, должность

	Буданова Т.А.
	- заместитель Главы администрации  МО «Черноярский район», председатель комиссии;

	Крахмалева Т.В.
	- начальник управления образования администрации МО «Черноярский район»,  заместитель председателя;

	Журавко Ю.А.
	-  начальник отдела культуры и казачества администрации МО «Черноярский район»;

	Мешкова В.С.
	-начальник отдела по делам молодежи, физкультуры и спорта управления образования администрации МО «Черноярский район».